
!  

COMUNE DI VOLTERRA 

________________________________! _____________________________ 

Piazza dei Priori - 56048 - Volterra – Pisa  tel. - 058886050 - Fax - 058885644
Determina  n. 897 del 30 ottobre 2015 

OGGETTO: avviso pubblico per manifestazione di interesse per concessione spazi 
pubblicitari sui Ticket parcometri. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Vista la delibera di Giunta n. 202 del 06/10/2015 con la quale l’amministrazione 
comunale dava mandato al Comandante della Polizia Municipale di avviare una ricerca di 
mercato  per una manifestazione di interesse al fine di conoscere quanti soggetti o ditte 
potessero essere interessate ad avere una pubblicità sui Ticket dei parcometri; 

Preso atto che nella stessa delibera sono state fornite le specifiche tecniche di seguito 
indicate: 

a) ordine minimo di 100 rotoli pari al fabbisogno di circa tre anni; 
b) spazio disponibile sul retro mm. 58 x 67; 
c) spazio disponibile sul fronte mm. 7x mm. 67; 
d) colori utilizzabili: Ciano, Magenta, Giallo e Nero; 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario procedere alla pubblicazione della 
manifestazione di interesse sul sito istituzionale dell’Ente così come indicato nella delibera 
sopra citata, 

D E T E R M I N A 

1) di avviare una ricerca di mercato mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’ente e con ogni altra modalità che si renda necessaria, per una manifestazione di 
interesse al fine di conoscere quanti soggetti o ditte ed operatori economici possano 
essere interessate ad avere una pubblicità sui Ticket dei parcometri; 

2) di dare atto che le richieste dovranno pervenire al Comando della Polizia Municipale 
entro e non oltre 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto con le modalità meglio 
indicate dell’avviso; 

3) di approvare lo schema dell’avviso e della domanda di partecipazione che allegate al 
presente atto sotto la lettera “A” ne formano parte integrante e sostanziale; 

4) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 



!  

COMUNE DI VOLTERRA 

________________________________! _____________________________ 

Piazza dei Priori - 56048 - Volterra – Pisa  tel. - 058886050 - Fax - 058885644
       Il Responsabile del Settore 7 

                Dott. Nicola Sabatini 

Il Responsabile Settore 7 –Polizia Municipale- 

In esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 202 del 6 ottobre 
2015, 

Vista la propria determina n. del 

RENDE NOTO 

E’ indetta una Manifestazioni di interesse per la concessione di spazi  
pubblicitari sopra i biglietti emessi dai 9 parcometri  presenti nei parcheggi a 
pagamento del comune di Volterra. 

Modalità presentazione manifestazione d’interesse: gli operatori economici 
interessati possono inviare al Comando di Polizia Municipale tramite il 
protocollo del comune o  per PEC (comune.volterra@postacert.toscana.it) entro 
e non oltre… apposita lettera nella quale comunicano di essere interessati alla 
pubblicità, chiedendo altresì di essere successivamente invitati ad apposita 
procedura. 
Trattandosi di mera manifestazione di interesse, nella richiamata lettera non 
occorre formulare offerte economiche, né allegare documentazione di alcun 
genere.  

Condizioni: 
a) spazio disponibile sul retro mm. 58 x 67; 
b) spazio disponibile sul fronte mm. 7x 67; 
c) colori utilizzabili: Ciano, Magenta, Giallo e Nero; 
d) ogni rotolo contiene 6.500 ticket; 
e) rotoli in ordinazione 100 per un fabbisogno stimato di circa tre anni. 

mailto:comune.volterra@postacert.toscana.it


!  

COMUNE DI VOLTERRA 

________________________________! _____________________________ 

Piazza dei Priori - 56048 - Volterra – Pisa  tel. - 058886050 - Fax - 058885644

         Il Comandante 
                     Dott. Nicola Sabatini 

       
Al Comando di Polizia Municipale 

      Piazza dei Priori n. 9 
      56048 Volterra 

Il sottoscritto________________________________________________ 

Nato a____________________________ il________________________ 

E residente a ________________________________________________ 

In qualità di _____________________________________________ 

CF/P.I.:____________________________________________________ 

Tel._______________________________________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla manifestazione di interesse per la  per la concessione di spazi  
pubblicitari sopra i biglietti emessi dai 9 parcometri  presenti nei parcheggi a 
pagamento del comune di Volterra. 

Chiede altresì di essere successivamente invitato ad apposita procedura. 

A tal fine dichiara di aver preso visione delle seguenti condizioni: 
1) spazio disponibile sul retro mm. 58 x 67; 



!  

COMUNE DI VOLTERRA 

________________________________! _____________________________ 

Piazza dei Priori - 56048 - Volterra – Pisa  tel. - 058886050 - Fax - 058885644
2) spazio disponibile sul fronte mm. 7x 67; 
3) colori utilizzabili: Ciano, Magenta, Giallo e Nero; 
4) ogni rotolo contiene 6.500 ticket; 
5) rotoli in ordinazione 100 per un fabbisogno stimato di circa tre anni. 

Volterra 

         Firma 


